
 
 
 
 
Na osnovu člana 9. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za muzičke, scenske i likovne 
umjetnosti Sarajevo br: 02-112/2008 od 14.11.2008. godine («Službene novine Federacije BiH», broj 9/09), a u skladu sa tač. II 
Programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava „Transfera za muzičke, scenske i likovne umjentosti“ utvrđenog 
Proračunom FBiH za 2011. godinu“ utvrđenog Budžetom  Federacije Bosne i Hercegovine za 2011. godinu V broj:3969/2011od 
4.5.2011.godine («Službene novine Federacije BiH», broj 27/11 od 18.5.2011. godine), Upravni odbor Fondacije za muzičke, 
scenske i likovne umjetnosti Sarajevo na 10. sjednici održanoj 14.9.2011. godine donio je 

 
ODLUKU 

O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA FONDACIJE ZA MUZIČKE, SCENSKE I LIKOVNE UMJETNOSTI SARAJEVO 
ZA 2011. GODINU ZA MANIFESTACIJE, PROGRAME I PROJEKTE MUZIČKE KULTURE, SCENSKE UMJETNOSTI  I 

LIKOVNE UMJETNOSTI OD ZNAČAJA ZA BOSNU I HERCEGOVINU I FEDERACIJU BOSNE I HERCEGOVINE  

 
I 

Sredstva Fondacije za muzičke, scenske i likovne umjetnosti Sarajevo po provedenom Konkursu/Natječaju za izbor korisnika 
sredstava Fondacije za muzičke, scenske i likovne umjetnosti u Sarajevu za 2011.godinu dodijelit će se izabranim korisnicima u 
okviru programa, kako slijedi: 
 

1. „MANIFESTACIJE, PROGRAMI I PROJEKTI MUZIČKE KULTURE OD ZNAČAJA ZA BOSNU I 
HERCEGOVINU I FEDERACIJU BOSNE I HERCEGOVINE“ 

Redni 
broj 

Naziv podnositelja zahtjeva Naziv programa/projekta Odobreni iznos 
(KM) 

1.  Muzički centar “Pavarotti” 9. Međunarodni Mostar Blues Festival  4.000,00 
2.  Udruženje Centar World Music 5. Internacionalni Mostar World Music Festival  3.000,00 
3.   

Mikulić Dejan 
Solistički koncert Dejana Mikulića  studenta 4. 

godine Muzičke akademije u Sarajevo 
 

2.000,00 
4.   

Dragan Opančić  
Dragan Opančić “Recital za lijevu ružu 

(klavirski)” 
 

2.000,00 
5.  Udruženje gitarista u FBIH Sarajevo International Guitar Festival 

 
3.000,00 

6.   
Talović Šefik za mldb Edina Talovića 

Odlazak Edina Talovića na Svjetsku olimpijadu 
scenskih umjetnika, Hollywood California 

 
1.000,00 

7.  Hrvatski dom Herceg Stjepan Kosača  Koncert “Hercegovini s ljubavlju “ 3.000,00 
8.  Udruženje Jazz Fest Sarajevo  15. Jazz Fest Sarajevo 2011. 15.000,00 
9.  Institut za muzičku umjetnost, teatar i 

multimediju M.T.T. d.o.o. Sarajevo 
“Muzička laboratorija” 12.000,00 

10.  Muzička akademija u Sarajevu Festivali Muzičke akademije u Sarajevu 4.000,00 
11.  Udruženje Ženska edukaciona organizacija 

“Kewser” Sarajevo 
“Mošus Pejgamberov” 5.000,00 

12.  Hrvatsko kulturno društvo- Glavna 
podružnica Mostar 

Koncert Filmske glazbe 3.000,00 

13.  Udruga “Libertas” 12. Festival Božićnih pjesama , igara i običaja 
“Kao nekad pred Božić 2011” 

6.000,00 

14.  
 

Ubavka Prusina Prašo 60. godina glazbenih škola u Mostaru 2.000,00 

15.  Udruženje “Muzičari bez granica” “Više od Kulture Povezivanje Različitosti” 5.000,00 
16.  Nacionalna i univerzitetska biblioteka BiH  “Obnova muzičke zbirke Nacionalne i 

univerzitetske biblioteke BiH” 
6.000,00 

17.  UG “Hrvatsko kulturno društvo Napredak” Napretkov svečani Božićni koncert 5.000,00 
18.  Zaklada “Terra Tolis” Dani Tolise 2011. 2.000,00 
19.  KUD “Grmeč”  “3. Regionalna smotra folklornog stvaralaštva 

Bosanska Krupa 2011.” 
2.000,00 

20.  KUD “Grmeč” “4. Regionalna smotra horskog stvaralaštva 
Bosanska Krupa 2011.” 

2.000,00 

21.  Udruženje muzičke omladine Zenica  “Sweet Memories 3” 6.000,00 
22.  Ustanova “Narodni univerzitet Konjic” Konjičko rock ljeto  2.000,00 
23.  Fondacija za umjetnost i obrazovanje 

“Amadeus” Sarajevo 
“Salinea vocalis” – koncert u Tuzli  10.000,00 

                          UKUPNO:                                          105.000,00 

 



2. „MANIFESTACIJE, PROGRAMI I PROJEKTI SCENSKE UMJETNOSTI OD ZNAČAJA ZA BOSNU I 
HERCEGOVINU I FEDERACIJU BOSNE I HERCEGOVINE“ 

 
Redni 
broj 

Naziv podnositelja zahtjeva Naziv programa/projekta Odobreni iznos 
(KM) 

1. East West Centar “Ruže za Ana Terezu / Fudbalske priče”  30.000,00 
2.  

Studio lutkarstva Sarajevo 
15. godina Studia lutkarstva Sarajevo- 

Lutkarska predstava Igra kami 
 

5.000,00 
3. Udruga: Savjet organizatora festival folklora i tradicijskih 

umjetnosti u BiH-USOFFTU U BiH/CIOFF®BiH 
 

Međunarodni festival folklora u BiH  
 

5.000,00 
4. Dokument d.o.o. Sarajevo Dramski komad “Premijera” 8.000,00 
5.  

Nermin Hamzagić 
 

“Strah i bijeda Trećeg rajha”  
3.000,00 

6. UG Teatar Fest 13. Teatar Fest Sarajevo 12.000,00 
7.  

Filmsko kazališna grupa “Lipa” Orašje 
Postavljanje kazališne predstave (komedija) 

“Traži se novi suprug” 
 

8.000,00 
8. Lutkarsko kazalište Mostar Lutkarsko plesna predstava za odrasle “Kiš” 4.000,00 
9.  

Faruk Lončarević 
Autorski pozorišni projekat “Snovi o 

podređivanju” prema Eshilovoj tragediji Okovani 
Prometej 

 
4.500,00 

10. Pokret hrvatske katoličke mladeži Mostar  “Otajstva slobode” 6.000,00 
11. Hasija Borić Stojić “Nura u tranziciji” 

Hasija Borić i Mile Stojić 
 

3.000,00 
12.  

Kazališno- filmska udruga “Oktavijan” 
Kazališna predstava za djecu 

 “Lažeš Melita” 
 

11.000,00 
13.  

UG Hrvatski teatar “Soli” – Teatar  
Međunarodni teatarski projekat  
“Prokleta avlija” Ive Andrića 

 
10.000,00 

14.  
JU Narodno pozorište Mostar 

10. Jubilarni internacionalni festival komedije 
Mostarska liska 2012. 

 
2.000,00 

15. Udruženje za razvoj kulture i umjetnosti “Baleti” Balet Fest Sarajevo 2011. 7.000,00 
16. JU Centar za kulturu Goražde Projekat pozorišne umjetnosti u našem gradu 12.000,00 
17. Radničko kulturno-umjetničko društvo “Proleter” Srednjovjekovna Bosna kroz narodne običaje, 

igru i pjesmu 
10.000,00 

18. JU Međunarodni centar za djecu i omladinu  
Novo Sarajevo 

 
Sarajevo Waterdance 

 
5.000,00 

19.  
JU Kulturno sportski centar Bugojno 

19. Susreti pozorišta/kazališta 
lutaka BiH 

 
15.000,00 

20. HGU Široki Brijeg West Herzegowina Fest No.9 7.000,00 
21. Pozorište lutaka Mostar “Šuma na kraju svijeta” – predstava  4.000,00 
22.  

Bosansko narodno pozorište Zenica 
Međunarodna teatarska manifestacija 

European Theatre Night 
Noć teatra BiH 2011. 

 
5.000,00 

23. Udruženje Međunarodni centar za mir 
Sarajevo/Festival Sarajevo “Sarajevska zima” 

27. Međunarodni Festival Sarajevo  
“Sarajevska zima” 

22.000,00 

24. Matica hrvatska Mostar Mostarsko proljeće 2011. 
 XIII  Dani Matice hrvatske  

15.000,00 

25. Turistička organizacija Čapljinka- Čapljina  XIII Međunarodni ljetni karneval 2011. Čapljina  3.000,00 
26. JU Mostarski teatar mladih Mostar  “Vrijeme promjena” 3.500,00 
27. MESS  Internacionalni Teatarski Festival Mess 2011.  25.000,00 

                       UKUPNO:                       245.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. „MANIFESTACIJE, PROGRAMI I PROJEKTI LIKOVNE UMJETNOSTI  OD ZNAČAJA ZA BOSNU I 
HERCEGOVINU I FEDERACIJU BOSNE I HERCEGOVINE“ 

 
 

Redni 
broj 

Naziv podnositelja zahtjeva Naziv programa/projekta Odobreni iznos 
(KM) 

1. Udruženje likovnih umjetnika  Skopaljske doline-ULUSD Likovna kolonija Bugojno 2011. 5.000,00 
2. UG “Krug” “Percepcija-Recepcija” 10.000,00 
3. “Centar Elita” d.o.o. podružnica br.1 Bosansko Grahovo Izložba likovnih umjetnika - kolonija  2.000,00 
4. Matica hrvatska - Čitluk Tradicionalna kulturna manifestacija  

Dani Matice hrvatske u Brotnju 
2.000,00 

5. Društvo za zaštitu okoliša i kulturno povijesnog nasljeđa 
Zapadna Hercegovina EKO-ZH  

 
“Eco kolonija 2011.” 

3.000,00 

6. JU Međunarodna galerija portreta Tuzla XIV Internacionalni bijenalni festival 
portreta,grafike i crteža 

20.000,00 

7. UG “Društvo likovnih umjetnika FBiH” Mostar Godišnja izložba društva  2.000,00 
8. Florijan Mićković Obilježavanje 50-godišnjice umjetničkog rada  5.000,00 
9.  

Ivo F. Raič 
Samostalna izložba umjetničke fotografije 

“Sarajevo u Zagrebu” 
 

3.000,00 
10. JU Dom kulture Cazin Internacionalan kolonija skulptura Ostrožac 

Cazin 2011. 
5.000,00 

11. Omladinski kulturni centar “Abrašević” Mostar (Re)collecting Mostar 2 7.000,00 
12. Marijana Pažin-Ivešić 15. Bijenale mladih umjetnika evrope  i 

mediterana  
2.000,00 

13. UG Umjetnost epohe “Ars Aevi” Umjetnost svijeta u Sarajevu : Bishan Bassiri i 
Jusuf Hadžifejzović 

12.000,00 

14. UG Umjetnost epohe “Ars Aevi” Izložba-Grupa Sing Sing 12.000,00 
15. Udruženje “Urban” Fotografija godine BiH 2011. 5.000,00 
16. UG Etno klub “Kicelj” Tuzla Bosanska tradicija izražavanje putem slikanja  3.000,00 
17. Elma Alić Šobot Samostalna izložba “Svi traže ljubav” 500,00 
18. Darko Šobot Samostalna izložba: “Tražim himnu”-preformans 500,00 
19. Nela Hasanbegović Premec Samostalna izložba: “Imeđu svjetla I tame” 2.500,00 
20. Daniel Premec Samostalna izložba: I BIONIC 2.500,00 
21. Sanela Nuhanović Izložba skulptura mladih BH umjetnika/ca 2.000,00 
22. Mesud Kečo Izložba skulpture “Ljudi iz reda za hljeb” 2.000,00 
23. KJP Centar Skenderija d.o.o. Sarajevo  Bijenale savremene umjetnosti Subdokumenta III 24.000,00 
24. Udruženje likovnih umjetnika USK Bihać IV Međunarodna likovna kolonija “Stari gradovi 

Unsko sanskog kantona” 
3.000,00 

25. JU Gradska galerija Bihać Internacionalni kiparski simpozij Bihać 2011. 6.000,00 
26. Akademija nauka i umjetnosti BiH  Izložba: “Akademici ANUBiH - likovni 

umjetnici” 
4.000,00 

27. Erol Čolaković “Dvojnost” 2.000,00 
28. Udruženje “Green Art” “Rizah Štetić, mala retrospektiva” uz prijatelje  3.000,00 

                                UKUPNO:               150.000,00  
 

 
II 
 

 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u dnevnim novinama „Oslobođenje“ i „Dnevni list“. 
 
 
 
 
Broj: 02-49/11                                                                                                            PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 14.9.2011. godine                                                        UPRAVNOG ODBORA 
                    
                                                                                                                                         Jasmin Duraković 


